
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00746134 -UNC-ME#FCEFYN

 
VISTO:

 

El presente expediente por el cual la Dirección de la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS
BIOLÓGICAS solicita autorización para otorgar equivalencias de las actuaciones de la alumna
Bioq. Romina Belén GALLARDO; y

 

CONSIDERANDO:

 

Lo aconsejado por la Dirección de la Carrera del DOCTORADO EN CIENCIAS
BIOLÓGICAS;

 

Que cuenta con el aval de la Escuela de Cuarto Nivel y de la Secretaria Académica de
Investigación y Posgrado Área Ciencias Naturales; 

 

 La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado Resolución N° 1099-T-
2009;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1°).- Otorgar a la alumna Bioq. Romina Belén GALLARDO (D.N.I.: 32.346.244) las
siguientes equivalencias:

- 1ª REUNIÓN – CURSOS ESPECÍFICOS – 10,75 CRÉDITOS (29/06/2018)

- 2ª REUNIÓN – CURSOS ESPECÍFICOS – 3 CRÉDITOS (25/10/2019)

- 2ª REUNIÓN – PUBLICACIONES CIENTÍFICAS – 3 CRÉDITOS (25/10/2019)

- EPISTEMOLOGÍA (25/10/2019)

- 3ª REUNIÓN – CURSOS ESPECÍFICOS – 3 CRÉDITOS (22/10/2021)

- 3ª REUNIÓN – PUBLICACIONES CIENTÍFICAS – 3 CRÉDITOS (22/10/2021)

 

Art. 2°).- Autorizar a  la alumna Bioq. Romina Belén GALLARDO a realizar el cambio de
título original de su Tesis Doctoral: “CARACTERIZACIÓN BIOLÓGICA DE CEPAS DEL
VIRUS BUNYAMWERA (GENERO ORTHOBUNYAVIRUS) DE CIRCULACIÓN EN
ARGENTINA: FILODINAMIA, PATOGÉNESIS, ÓRGANO-TROPISMO Y RESPUESTA
INMUNE INNATA Y ADAPTATIVA” por “CARACTERIZACIÓN BIOLÓGICA Y
FILOGENIA DE CEPAS DEL GÉNERO ORTHOBUNYAVIRUS DE CIRCULACIÓN EN
ARGENTINA”.
 

Art. 3°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese, dese cuenta al H. Consejo Directivo y
gírese las presentes actuaciones a la Secretaria Académica de Investigación y Posgrado Área
Ciencias Naturales a fin de notificar a los interesados.

 

 

AB/Mbl


	numero_documento: RD-2021-2285-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Martes 21 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-21T14:00:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T15:40:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-21T15:40:37-0300
	GDE UNC




